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中邮创业基金管理股份有限公司 

旗下公募基金通过证券公司证券交易及佣金支付情况 

（2024 年度） 

 

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序 

中邮创业基金管理股份有限公司（以下简称“公司”）为有效管理和利用证券公司研究机构及相关资源，进一步

调动证券公司研究机构服务积极性，公司在严格遵循《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》的要求基础

上，制定选择证券公司参与证券交易的标准和程序，形成有效的考核、评估与选择机制。 

公司对于证券公司参与证券交易选择与评估的标准主要为财务状况良好，经营行为规范，具有较强的合规风控

能力和交易、研究等服务能力的证券公司。证券公司研究机构应及时有效的为公司投研团队提供信息支持及更新，

积极主动加强与投研人员的交流沟通。评价的内容主要包括各类投研支持，例如：股票推荐、路演、行业观点更新、

重要数据跟踪、专题委托、宏观策略等，评估的维度从研究的质量、实质贡献、时效性、重要性、准确性、频次等

全方面综合考量。 

公司对于证券公司的选择程序包括券商选择评估、券商派点、合规审查、信息披露等。选择与评估对象为与公

司签约并提供研究服务的证券公司研究机构。参与选择与评估人员为公司投资研究端相关人员。 

券商选择评估：公司根据证券公司的综合实力和研究规模、研究水平进行评估，确定战略合作券商（如有），进

行一对一重点支持和深度合作。研究部研究员根据剔除战略合作券商（如有）的其他券商研究机构选出《券商白名

单》，战略合作券商（如有）和《券商白名单》为评估和派点的主要参考样本。券商评估方式分为战略合作券商及白

名单券商评估、特殊贡献券商评估。投研各部门依据战略合作券商（如有）、《券商白名单》和特殊贡献情况对券商

上一季度整体表现进行评估。各行业研究员综合评价券商研究机构在股票研究、推荐、路演、培训、调研等方面的

表现，提名各自覆盖行业（包括全部中信一级行业及宏观、策略、金融工程、固定收益）中表现突出的券商研究机

构并进行排序后评出。 

券商派点：投研部门人员以战略合作券商（如有）和《券商白名单》中的券商为总样本，根据分析师在上一季

度的表现进行点数分配，依据券商分析师对于公司基金产品业绩的实质性贡献情况，以及对公司投研人员实质性帮

助的程度进行分配，并填写《券商评估统计表》相应部分。 

对于未入选《券商白名单》，但参与券商评估的人员认为对投资和研究工作具有实质性帮助的券商，将作为“特

殊贡献券商”分配一定额度的派点。另外，公司可以根据需要，对于在专题研究、培训、研讨等方面对投资和研究一

对一支持有实质性帮助的券商，作为“专题服务券商”分配一定比例的佣金。投研部门人员依据《券商白名单》之外
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的券商上一季度的服务情况进行分数分配，并填写《券商评估统计表》相应部分。 

为综合评估券商研究机构对于公司基金产品业绩的实质性贡献和对投资和研究工作的实质性帮助，公司依据投

研部门全体人员的《券商评估统计表》采用加权汇总的方式计算相应派点，形成佣金分配方案并据此落实佣金分配。 

合规审查：公司对证券交易涉及的证券公司选择、协议签订、服务评价、交易佣金分配、投资运作管理等方面

进行合规审查。 

信息披露：公司于每年 3 月 31 日前，在官方网站公开披露选择证券公司的标准和程序、与提供服务的证券公

司的关联关系、股票交易佣金费率、交易量年度汇总及分配明细、交易佣金年度汇总支出及分配明细等信息。公司

参与证券交易的文件材料，保存期不少于二十年。 

投研部门全体人员在券商选择、券商评估和券商派点中应当秉承公平、公正原则，严格遵守廉洁从业相关规定，

不得直接或间接向他人输送不正当利益或谋取不正当利益。 

严格禁止佣金费用他用：公司管理的被动股票型基金，不得通过交易佣金支付研究服务、流动性服务等其他费

用；其他类型基金，不得通过交易佣金支付研究服务之外的其他费用。不得使用交易佣金向第三方转移支付费用，

包括但不限于使用外部专家咨询、金融终端、研报平台、数据库等产生的费用。公司将严格遵守《公开募集证券投

资基金证券交易费用管理规定》及相关规定，交易佣金是基金资产，公司将谨慎运用佣金获得优质的外部研究投资

服务，并提高基金产品收益，绝不做其他用途。 

业务隔离机制：基金销售业务人员不得参与证券公司选择、协议签订、服务评价、交易佣金分配等业务环节；

严禁将证券公司选择、交易单元租用、交易佣金分配等与基金销售规模、保有规模挂钩，严禁以任何形式向证券公

司承诺基金证券交易量及佣金或利用交易佣金与证券公司进行利益交换。 

方案未尽事宜按照《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》及相关法规执行。 

 

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况 

（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情况 

1、股票投资及佣金支付情况 

金额单位：人民币元 

证券公司名称 

被动股票型基金 其他类型基金 是

否

与

管

理

人

存

在

关

联

股票交易 

成交金额 

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额 

平均

佣金

费率

（‰） 

股票交易成交金额 

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均

佣金

费率

（‰） 
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关

系 

长江证券 - - - 5,698,971,175.87 2,538,693.38 0.45 否 

华创证券 - - - 5,397,617,272.51 2,406,813.06 0.45 否 

华福证券 - - - 5,066,576,034.40 2,259,189.51 0.45 否 

浙商证券 - - - 4,280,443,859.40 1,908,604.11 0.45 否 

中信证券 - - - 3,810,528,415.41 1,699,122.10 0.45 否 

国联证券 - - - 3,741,188,084.13 1,668,208.84 0.45 否 

广发证券 - - - 3,531,862,980.38 1,574,854.31 0.45 否 

中邮证券 - - - 3,376,157,308.72 1,505,412.92 0.45 是 

华泰证券 - - - 3,203,159,691.76 1,428,327.77 0.45 否 

国盛证券 - - - 3,122,979,386.12 1,392,267.85 0.45 否 

天风证券 186,019,634.73 27,140.72 0.15 2,158,514,037.45 961,071.23 0.45 否 

华西证券 - - - 1,905,782,626.14 849,784.25 0.45 否 

开源证券 - - - 1,451,873,459.90 647,380.44 0.45 否 

民生证券 - - - 1,179,371,005.88 525,884.36 0.45 否 

长城证券 - - - 1,140,846,816.69 508,699.63 0.45 否 

方正证券 - - - 1,133,880,942.77 505,391.33 0.45 否 

首创证券 - - - 1,008,664,887.75 449,199.17 0.45 是 

国海证券 - - - 1,005,972,128.88 448,565.16 0.45 否 

中泰证券 215,987,221.17 31,513.63 0.15 758,321,054.58 338,129.64 0.45 否 

招商证券 - - - 962,374,827.05 429,123.61 0.45 否 

华安证券 - - - 791,009,582.12 352,712.19 0.45 否 

国投证券 - - - 702,403,837.13 313,200.36 0.45 否 

中信建投证券 - - - 609,685,847.43 271,869.72 0.45 否 

国泰君安 - - - 583,606,422.23 260,228.80 0.45 否 

东方证券 - - - 552,151,456.20 244,796.53 0.44 否 

东北证券 - - - 494,197,252.92 218,530.41 0.44 否 

兴业证券 - - - 483,398,387.65 212,474.42 0.44 否 

中航证券 - - - 432,343,292.44 192,777.63 0.45 否 

江海证券 - - - 394,132,688.74 175,744.60 0.45 否 

申万宏源证券 - - - 393,475,489.17 175,455.83 0.45 否 

西南证券 - - - 380,401,992.87 169,620.67 0.45 否 

东吴证券 - - - 360,071,570.98 160,554.24 0.45 否 

中金公司 - - - 317,430,935.99 141,543.91 0.45 否 

申万宏源西部证券 - - - 289,324,708.63 129,014.15 0.45 否 

海通证券 - - - 269,344,537.04 120,062.64 0.45 否 
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国元证券 - - - 250,685,766.64 111,779.63 0.45 否 

信达证券 - - - 223,094,040.33 99,476.04 0.45 否 

华源证券 - - - 209,284,008.53 92,906.32 0.44 否 

德邦证券 - - - 180,907,296.09 80,667.34 0.45 否 

光大证券 - - - 175,721,385.46 78,348.82 0.45 否 

国金证券 - - - 98,534,727.00 43,936.12 0.45 否 

太平洋证券 - - - 50,931,288.60 22,711.40 0.45 否 

中金财富证券 - - - 3,773,645.36 1,571.72 0.42 否 

财通证券 - - - - - - 否 

诚浩证券 - - - - - - 否 

川财证券 - - - - - - 否 

东方财富证券 - - - - - - 否 

东兴证券 - - - - - - 否 

东亚前海 - - - - - - 否 

东莞证券 - - - - - - 否 

广州证券 - - - - - - 否 

国融证券 - - - - - - 否 

国信证券 - - - - - - 否 

国新证券 - - - - - - 否 

平安证券 - - - - - - 否 

瑞银证券 - - - - - - 否 

申港证券 - - - - - - 否 

五矿证券 - - - - - - 否 

西部证券 - - - - - - 否 

湘财证券 - - - - - - 否 

诚通证券 - - - - - - 否 

银河证券 - - - - - - 否 

中山证券 - - - - - - 否 

中银国际 - - - - - - 否 

华金证券 - - - - - - 否 

合计 402,006,855.90 58,654.35 0.15 62,180,996,155.34 27,714,706.16 0.45 - 

注：1、本报告披露的报告期为 2024年 7月 1日至 2024年 12月 31日。 

2、 中邮证券、首创证券为公司股东。 
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2、证券投资佣金支付及分配情况 

金额单位：人民币元 

证券公司名称 应支付该证券公司的证券交易佣金金额 占年度该交易模式证券交易佣金佣金总额比例（％） 

长江证券 2,538,693.38 9.14 

华创证券 2,406,813.06 8.67 

华福证券 2,259,189.51 8.13 

浙商证券 1,908,604.11 6.87 

中信证券 1,699,122.10 6.12 

国联证券 1,668,208.84 6.01 

广发证券 1,574,854.31 5.67 

中邮证券 1,505,412.92 5.42 

华泰证券 1,428,327.77 5.14 

国盛证券 1,392,267.85 5.01 

天风证券 988,211.95 3.56 

华西证券 849,784.25 3.06 

开源证券 647,380.44 2.33 

民生证券 525,884.36 1.89 

长城证券 508,699.63 1.83 

方正证券 505,391.33 1.82 

首创证券 449,199.17 1.62 

国海证券 448,565.16 1.62 

招商证券 429,123.61 1.55 

中泰证券 369,643.27 1.33 

华安证券 352,712.19 1.27 

国投证券 313,200.36 1.13 

中信建投证券 271,869.72 0.98 

国泰君安 260,228.80 0.94 

东方证券 244,796.53 0.88 

东北证券 218,530.41 0.79 

兴业证券 212,474.42 0.77 

中航证券 192,777.63 0.69 

江海证券 175,744.60 0.63 

申万宏源证券 175,455.83 0.63 

西南证券 169,620.67 0.61 
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东吴证券 160,554.24 0.58 

中金公司 141,543.91 0.51 

申万宏源西部

证券 
129,014.15 0.46 

海通证券 120,062.64 0.43 

国元证券 111,779.63 0.40 

信达证券 99,476.04 0.36 

华源证券 92,906.32 0.33 

德邦证券 80,667.34 0.29 

光大证券 78,348.82 0.28 

国金证券 43,936.12 0.16 

太平洋证券 22,711.40 0.08 

中金财富证券 1,571.72 0.01 

财通证券 - - 

诚浩证券 - - 

川财证券 - - 

东方财富证券 - - 

东兴证券 - - 

东亚前海 - - 

东莞证券 - - 

广州证券 - - 

国融证券 - - 

国信证券 - - 

国新证券 - - 

平安证券 - - 

瑞银证券 - - 

申港证券 - - 

五矿证券 - - 

西部证券 - - 

湘财证券 - - 

诚通证券 - - 

银河证券 - - 

中山证券 - - 

中银国际 - - 

华金证券 - - 

合计 27,773,360.51 100.00 

注：本报告披露的报告期为 2024 年 7月 1日至 2024年 12月 31日。 
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（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况 

证券公司名称 

被动股票型基金 其他类型基金 

是

否

与

管

理

人

存

在

关

联

联

系 

股票交

易成交

金额 

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额 

平均佣金

费率

（‰） 

股票交易成交金额 

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣

金费率

（‰） 

 

天风证券 - - - 122,546,578.62 56,248.03 0.46 否 

合计 - - - 122,546,578.62 56,248.03 0.46 - 

注：本报告披露的报告期为 2024 年 7月 1日至 2024年 12月 31日。 

 

 

中邮创业基金管理股份有限公司 

                                                                       2025年 3月 31日 

 


